



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	-6	2014-03-14			
FRALDA JUVENIL				330,00	1,60	528,00
			TOTAL			528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E P.I YAMAUCHI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57417263000118	383	2014-03-06			
BANHEIRA INFANTIL				32,00	12,50	400,00
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA				30,00	4,50	135,00
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA LONGA - TAM P				30,00	4,90	147,00
HASTE FLEXIVEL COM 75 UN				30,00	1,20	36,00
SABONETEIRAS				40,00	1,60	64,00
SABONETE INFANTIL				40,00	1,20	48,00
LENÇO UMEDECIDO COM 75 UNIDADES				25,00	2,90	72,50
MEIA INFANTIL				32,00	2,20	70,40
SHAMPOO INFANTIL				35,00	5,80	203,00
MIJÃO PARA BEBÊ TAM P				25,00	3,90	97,50
ALGODÃO COM 50 UNIDADES				25,00	1,90	47,50
BODY PARA BEBÊ TAM P				30,00	6,50	195,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COBERTOR INFANTIL				35,00	11,50	402,50
TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ				32,00	10,80	345,60
FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P COM 100 UNIDADES				25,00	31,50	787,50
TOTAL						3.051,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME COMBINE COM 05 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	384	2014-03-06	4,00	264,50	1.058,00
TOTAL						1.058,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GALÃO ÁGUA MINERAL COMPLETO 20 LITROS - COM COTA ÁGUA MINERAL (GARRAFA) ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	385	2014-03-06	1,00 50,00 2,00	15,90 1,50 5,40	15,90 75,00 10,80
TOTAL						101,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SAPORE VENDAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE CAFÉ SOLÚVEL 500GRS LEITE GRANULADO COM 500GRS CHOCOLATE PREMIUM EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM 500GRS	ENSINO FUNDAMENTAL 56063332000170	387	2014-03-06	6,00 20,00 20,00	23,80 11,50 16,80	142,80 230,00 336,00
TOTAL						708,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E LAMPADA FLUORESCENTE 20W REATOR 1X20 BIVOLT ELETRÔNICO REATOR 2 X 20 W BIVOLT CONTATOR CWM 25X220V	ENSINO FUNDAMENTAL 67444125000181	388	2014-03-06	25,00 8,00 8,00 2,00	5,00 11,35 21,64 113,75	125,00 90,77 173,08 227,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						616,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TAPEÇARIA TIPO A LTDA EPP	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05673180000196	391	2014-03-07			
CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RODIZIOS				4,00	220,00	880,00
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA ANATÔMICA				4,00	100,00	400,00
MESA RETANGULARES CONFECCIONADA EM MDP 18MM DE ESPESSURA E PÉS EM AÇO COM 2 GAVETAS				4,00	370,00	1.480,00
TOTAL						2.760,00
GABINETE DO PREFEITO MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	CONSELHO TUTELAR 08435210000114	392	2014-03-07			
KIT JARRA DE VIDRO - 02 UNIDADES				1,00	42,00	42,00
GARRAFA TÉRMICA				1,00	36,90	36,90
CONJUNTO DE COPOS COM 8 UNIDADES				1,00	39,90	39,90
JOGO DE XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ - 06UNIDADES				1,00	62,00	62,00
TOTAL						180,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08435210000114	393	2014-03-07			
APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO				2,00	82,00	164,00
TOTAL						164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	394	2014-03-07			
CLEXANE 40MG				24,00	31,90	765,60
TOTAL						765,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 67686535000139	396	2014-03-07			
MANGUEIRA INTERCOOLER				1,00	133,00	133,00
TOTAL						133,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	397	2014-03-07			
CARRIOLA COM ROLAMENTO				3,00	145,00	435,00
CABO DE EUCALIPTO TRATADO				10,00	15,85	158,50
RASTELO PLÁSTICO COM 26 DENTES				10,00	22,50	225,00
FIO DE NYLON 3MM - 100MTS				1,00	130,00	130,00
LIMA CHATA				10,00	10,00	100,00
LIMATÃO 7/32 COM 06 UNIDADES				1,00	36,00	36,00
ENXADA COM CABO				4,00	21,95	87,80
FORÇA COM CABO				3,00	41,20	123,60
TRIMCUT 41-2				3,00	62,00	186,00
			TOTAL			1.481,90
GABINETE DO PREFEITO CONFECÇÕES TOQUE SPORT LTDA - EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 11498838000173	400	2014-03-10			
CALÇÃO AZUL				14,00	20,00	280,00
CALÇA DE TACTEL				25,00	35,00	875,00
CAMISA AMARELA - SEMELHANTE DO BRASIL				14,00	30,00	420,00
CAMISA - ATLETAS				5,00	32,00	160,00
CAMISA - ATLETAS				20,00	30,00	600,00
MEIAS BRANCAS				14,00	10,00	140,00
			TOTAL			2.475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	401	2014-03-10			
CESTA BASICA				30,00	67,99	2.039,70
			TOTAL			2.039,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA BUMETANIDA 1 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	406	2014-03-10	120,00	0,47	56,40
TOTAL						56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA NIMODIPINA 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	407	2014-03-10	210,00	0,80	168,00
TOTAL						168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME. DACTIL OB COM 20 COMPRIMIDOS TOPIRAMATO 25MG COM 60 CPO TOPIRAMATO 50 MG COM 30 CPS BUSCODUO COM 20 CPO QUETIAPINA 100MG COM 30 CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	409	2014-03-10	1,00 1,00 2,00 1,00 2,00	14,08 29,48 29,50 15,82 175,00	14,08 29,48 58,99 15,82 350,00
TOTAL						468,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	410	2014-03-10	5,00 10,00 400,00 20,00	2,20 35,35 0,43 6,16	11,00 353,50 172,00 123,20
TOTAL						659,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.M. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS ATADURA DE CREPON MEDINDO 10 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO COM 12	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65851271000104	411	2014-03-11	40,00	2,50	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ATADURA DE CREPON MEDINDO 15 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU COM 12				20,00	3,50	70,00
ATADURA DE CREPON MEDINDO 8 CM X 1,25 M , CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU COM 12				50,00	2,20	110,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	412	2014-03-11			
CATETER I.V. RADIOPACO, APIROGENICO, C/FILTRO HIDROF 20GAX1,00IN-0,9X25MM/MIN ROSA				150,00	0,54	81,00
PAPEL PARA TRASSAR ELETROCARDIOGRAMA - BOBINAS COM 80 MM X 30 M				5,00	3,60	18,00
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				100,00	1,92	192,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 01 ML , PARA APLICAÇÃO DE INSULINA , COM AGULHA				500,00	0,11	55,00
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				500,00	0,29	145,00
SERINGA DESCART., CAPAC 20 ML, S/ AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML, BICO SLIP,SIST LUER LOK				500,00	0,29	145,00
SERINGA DESC.CAP.10ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 0,5ML BISEL C/ROSCA -SISTEMA LUER				500,00	0,19	95,00
AGUA OXIGENADA COM 1000 ML				5,00	2,35	11,75
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				30,00	3,30	99,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				40,00	3,30	132,00
AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO C/ 100				30,00	3,50	105,00
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				50,00	0,20	10,00
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				10,00	0,28	2,80
TOTAL						1.091,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	413	2014-03-11			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				10,00	8,29	82,90
SERINGA DESC.CAP.05ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 0,5ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				3.000,00	0,09	270,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 7 LITROS				100,00	1,67	167,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				100,00	1,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA VESICAL DEMORA N. 12				10,00	1,48	14,80
SONDA VESICAL DEMORA N. 14				10,00	1,48	14,80
SONDA VESICAL DEMORA N. 16				10,00	1,48	14,80
SONDA VESICAL DEMORA N. 18				10,00	1,48	14,80
SONDA URETRAL N-12				5,00	0,33	1,65
SONDA URETRAL N-16				5,00	0,39	1,95
SONDA URETRAL N-18				5,00	0,43	2,15
FRASCO COM CAPACIDADE PARA 03 LAMINAS CITOLOGIA				50,00	0,34	17,00
TOTAL						701,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NATIVA COM DE MATERIAIS MÉDICOS ODONT. E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13437018000105	414	2014-03-11			
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				15,00	1,95	29,25
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 50 MM X 50 M				10,00	4,40	44,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				10,00	1,50	15,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				50,00	6,50	325,00
ODOPOVIDONA TÓPICO COM 1000 ML				3,00	10,90	32,70
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 1000ML				3,00	10,85	32,55
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEM PULV NÃO ESTERIL TAMANHO P COM 100 UN				40,00	12,19	487,60
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	3,65	36,50
ALCOOL GEL 70 % COM 05 LITROS				10,00	24,50	245,00
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML				50,00	2,84	142,00
COLETOR DE URINA COM SISTEMA ANTI - REFLUXO COM COLETOR PARA EXAMES , FECHADO , CAPAC. 2000				5,00	2,20	11,00
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				10,00	41,90	419,00
TOTAL						1.819,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	416	2014-03-12			
JOGO DE LAMINA 3/4" - 02 PEÇAS				2,00	900,00	1.800,00
JOGO DE UNHA PARA RIPER TRASEIRO - 06 PEÇAS				1,00	180,00	180,00
TOTAL						1.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03663118000198	417	2014-03-12			
MOTOR PARA PORTÃO DESLIZANTE INDUSTRIAL 01 CV - 220V - COM 02 CONTROLES				1,00	2.145,00	2.145,00
TOTAL						2.145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TROFEUS WA COM E CONFECÇÕES DE ART ESPORTIVOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	418	2014-03-13			
MEDALHA CAMPEÃO				21,00	3,30	69,30
MEDALHA ACRÍLICA				21,00	2,80	58,80
MEDALHA				21,00	2,00	42,00
TROFEU CAMPEÃO				1,00	175,00	175,00
TROFEU VICE CAMPEÃO				1,00	163,00	163,00
TROFÉU QUARTO LUGAR				1,00	83,00	83,00
TROFÉU ACRÍLICO				2,00	13,00	26,00
TROFEU TERCEIRO LUGAR				1,00	154,00	154,00
TOTAL						771,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17169134000133	419	2014-03-13			
PNEU 295/80 R22,5				4,00	1.214,00	4.856,00
TOTAL						4.856,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	420	2014-03-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 185 R14 C				4,00	240,90	963,60
TOTAL						963,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 185/60 R 14	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17169134000133	423	2014-03-14	4,00	187,00	748,00
TOTAL						748,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 185/60 R 14	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	424	2014-03-14	4,00	187,00	748,00
TOTAL						748,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME FOLHETOS COLORIDOS 15 X 21 EM PAPEL SULFITE 75G - ORIENTAÇÃO SOBRE CANCER DE MAMA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72771314000107	425	2014-03-14	500,00	0,54	270,00
TOTAL						270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME FRALDA DESCARTÁVEL NOTURNA TAM EG/XG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	426	2014-03-14	658,00	2,15	1.414,70
TOTAL						1.414,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA FRALDA JUVENIL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	427	2014-03-14	330,00	1,60	528,00
TOTAL						528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA GLUCERNA PÓ - 400GRS - SABOR BAUNILHA PEDIASURE PÓ 400 GRAMAS - SABOR BAUNILHA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	428	2014-03-14	12,00 14,00	50,00 37,75	600,00 528,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.128,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CAVIAN KIDS - BRINQUEDOS E ACESSORIOS LTDA - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 09640710000150	430	2014-03-17			
BOLA DE COURO				1,00	65,00	65,00
BOLA E.V.A				13,00	11,90	154,70
TOTAL						219,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RENATO AUGUSTO FERNANDES ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01895694000135	435	2014-03-17			
MEIÃO BRANCO				14,00	14,90	208,60
TENIS (NUMERAÇÕES VARIADAS)				14,00	74,90	1.048,60
TOTAL						1.257,20
GABINETE DO PREFEITO AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 46697389000177	437	2014-03-18			
LIQUIDO PARA RADIADOR				1,00	30,00	30,00
COXIM				1,00	75,00	75,00
BATERIA				1,00	240,00	240,00
CAPA DE PROTEÇÃO				1,00	91,00	91,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	20,00	20,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	25,00	25,00
ÓLEO MOTOR				5,00	20,00	100,00
ÓLEO CAMBIO				2,00	20,00	40,00
ANEL DE VEDAÇÃO				1,00	25,00	25,00
COXIM DO MOTOR				1,00	140,00	140,00
COLETOR DE ESCAPE				1,00	180,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COIFA DO CÂMBIO				1,00	30,00	30,00
CORREIA DENTADA				1,00	60,00	60,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	65,00	65,00
JOGO DE SAPATA DE FREIO				1,00	142,00	142,00
BUJÃO DO CARTER				1,00	32,00	32,00
JUNTA DA TAMPA				1,00	45,00	45,00
JUNTA DA FLANGE				2,00	35,00	70,00
JUNTA TUBAGEM E/OU COLETOR				1,00	20,00	20,00
SUPORTE				1,00	52,00	52,00
TOTAL						1.502,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	439	2014-03-18			
BORRACHA DO ESCAPAMENTO				2,00	8,00	16,00
JOGO DE DISCO				1,00	162,00	162,00
JOGO DE PASTILHAS				1,00	35,00	35,00
ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO				1,00	130,00	130,00
TOTAL						343,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E OTONIEL DA SILVA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 07316580000170	441	2014-03-18			
ROLAMENTO DA EMBREAGEM				1,00	170,00	170,00
DISCO EMBREAGEM				1,00	390,00	390,00
PLATÔ EMBREAGEM				1,00	440,00	440,00
TOTAL						1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	443	2014-03-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO DO CAPÔ				1,00	35,00	35,00
MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA				1,00	50,00	50,00
PARABRISA				1,00	270,00	270,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	27,50	55,00
BORRACHA PORTA				2,00	40,00	80,00
TOTAL						490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	444	2014-03-19			
BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG/ML				500,00	0,68	340,00
TOTAL						340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E VENT-LAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 45341039000291	452	2014-03-19			
TELHA GALVANIZADA AÇO DE 0,43MM				191,40	21,55	4.124,67
TOTAL						4.124,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 07552126000118	456	2014-03-19			
CABO USB PARA IMPRESSORA				1,00	13,00	13,00
CD VIRGEM (COMUM)				10,00	1,00	10,00
FONTE ATX 24 PINOS				1,00	60,00	60,00
MOUSE ÓPTICO USB				1,00	20,00	20,00
ROTEADOR				1,00	120,00	120,00
SWITCVH D-LINK 8 PORTAS				1,00	250,00	250,00
TOTAL						473,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	457	2014-03-20			
CAL HIDRATADA - 20 KG				10,00	7,45	74,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAINEL MALHA 10X10X2X3				10,00	70,00	700,00
PEDRA BRITA N.1				3,00	65,00	195,00
VEDALIT 3,5 LT				2,00	34,50	69,00
CIMENTO 50KG				25,00	24,00	600,00
BLOCOS 10 CM				700,00	1,09	764,40
BLOCO DE CONCRETO DE 15				700,00	1,48	1.039,50
AREIA FINA				3,00	56,00	168,00
AREIA GROSSA				3,00	52,00	156,00
TOTAL						3.766,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E M.L. DOS SANTOS PEGORARO PEÇAS ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17317596000150	458	2014-03-20			
TAMPA DO SABRE STIHL MS08				1,00	168,32	168,32
TOTAL						168,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	460	2014-03-20			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	259,90	259,90
ELEMENTO FILTRO ÓLEO				1,00	82,32	82,32
ELEMENTO FILTRANTE DO ÓLEO				1,00	35,20	35,20
ELEMENTO DE FILTRO SEPARADO				1,00	67,46	67,46
ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	33,46	33,46
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40				1,00	265,99	265,99
ANEL DE BORRACHA				1,00	10,33	10,33
ANEL DE VEDAÇÃO				1,00	18,55	18,55
TRATAMENTO ACTIOLEO A550				1,00	155,00	155,00
TOTAL						928,21

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E VENÇÃO & SILVA LTDA - ME TONER TK 1147 - ORIGINAL	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	462	2014-03-21	2,00	248,00	496,00
TOTAL						496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA LARANJA PERA MARACUJA MANDIOQUINHA MAMÃO FORMOSA MANDIOCA EXTRA DESCASCADA MELANCIA PEPINO JAPONES REPOLHO BRANCO CHUCHU CHICÓRIA PIMENTÃO VERDE COUVE MANTEIGA GOIABA VERMELHA TOMATE FIRME PARA SALADA BANANA MAÇÃ BANANA PRATA BANANA NANICA BATATA DOCE CAQUI	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	465	2014-03-24	11,00 11,00 2,00 95,00 1,00 60,00 12,00 53,00 47,00 50,00 24,00 19,00 145,00 124,00 15,00 435,00 420,00 3,00 290,00	1,49 6,99 5,88 2,43 4,01 1,89 3,32 2,21 4,23 5,62 3,68 6,03 3,63 3,42 4,33 3,36 1,81 2,86 4,83	16,39 76,89 11,76 230,85 4,01 113,40 39,84 117,13 198,81 281,00 88,32 114,57 526,35 424,08 64,95 1.461,60 760,20 8,58 1.400,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABACATE				1,00	2,31	2,31
ABOBRINHA MENINA				40,00	2,65	106,00
ABÓBORA CABOTIÁ				50,00	1,68	84,00
CEBOLA				116,00	1,72	199,52
CENOURA				108,00	1,99	214,92
CHEIRO VERDE				22,00	8,10	178,20
ALFACE AMERICANA				45,00	4,80	216,00
ALHO ROXO DESCASCADO				37,00	11,80	436,60
TOTAL						7.376,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	466	2014-03-24			
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				48,00	1,05	50,40
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				200,00	1,38	276,00
TOTAL						326,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	467	2014-03-24			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				300,00	3,58	1.074,00
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	1,75	35,00
sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr				1,00	11,98	11,98
sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr				1,00	11,98	11,98
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				100,00	2,55	255,00
TOTAL						1.387,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	468	2014-03-24			
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				150,00	7,78	1.167,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				150,00	7,78	1.167,00
Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de				10,00	3,70	37,00
Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de				100,00	0,68	68,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				110,00	1,84	202,40
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				100,00	1,84	184,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				100,00	2,45	245,00
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,30	129,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				36,00	2,25	81,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	4,60	46,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	4,60	46,00
LENTILHA "TIPO 1" COM 500GRS				20,00	3,18	63,60
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				360,00	2,15	774,00
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				10,00	1,97	19,70
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				20,00	5,19	103,80
Cereal rico em fibras, proteínas e vitamina B1. Embalagem primária: caixa contendo 250 (duzentos e cinquenta) g				12,00	2,08	24,96
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				510,00	1,16	591,60
Envelopes aluminizados de 10 g, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.				10,00	0,54	5,40
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				120,00	4,38	525,60
Composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.				12,00	1,35	16,20
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				510,00	1,16	591,60
Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				100,00	2,76	276,00
Fubá de Milho:				10,00	1,16	11,60
Pó fino homogêneo, de cor vermelho?alaranjado com cheiro e sabor próprios. Composto basicamente por sementes de				20,00	4,30	86,00
			TOTAL			6.462,46

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	469	2014-03-24			
				2.040,00	2,26	4.610,40
			TOTAL			4.610,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Fabricada com matérias primas sãs e limpas, obtidas dos grãos de milho, sem fermentação e sabores estranhos. Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	470	2014-03-24			
				20,00	2,69	53,80
				96,00	8,94	858,24
			TOTAL			912,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	471	2014-03-24			
				25,00	4,28	107,00
				25,00	4,18	104,50
			TOTAL			211,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	472	2014-03-24			
				12,00	9,00	108,00
				50,00	8,90	445,00
				12,00	15,98	191,76
			TOTAL			744,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI Sachê tipo individual fundo estável de polietileno de baixa densidade, branco opaco atóxico hermeticamente fechado Verde, de coloração uniforme, graúda, selecionadas, sem caroço, picadas em rodela, imersa em líquido (salmoura), de Elaborado a partir de frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto por tomates, sal, açúcar e Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sãos, sem peles e sementes, por processo	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	473	2014-03-24			
				1.000,00	1,00	1.000,00
				20,00	21,00	420,00
				30,00	15,80	474,00
				30,00	12,45	373,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				60,00	11,98	718,80
TOTAL						2.986,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 205/70 R15 C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	475	2014-03-24	4,00	330,80	1.323,20
TOTAL						1.323,20
GABINETE DO PREFEITO SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS FILTRO DE AR FILTRO DE ÓLEO FILTRO COMBUSTÍVEL ÓLEO MOTOR ANEL	CONSELHO TUTELAR 11043798000256	476	2014-03-24	1,00 1,00 1,00 4,00 1,00	50,00 36,00 35,00 20,00 2,70	50,00 36,00 35,00 80,00 2,70
TOTAL						203,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA CLEXANE 40MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	478	2014-03-24	66,00	34,80	2.296,80
TOTAL						2.296,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	479	2014-03-24	20,00 27,00	36,00 148,00	720,00 3.996,00
TOTAL						4.716,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06973076000180	480	2014-03-24	6,00	36,00	216,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06973076000180	481	2014-03-24	8,00	36,00	288,00
TOTAL						288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06973076000180	482	2014-03-24	6,00	36,00	216,00
TOTAL						216,00
GABINETE DO PREFEITO CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. CAPA DA CHAVE PARABRISA LENTE COM BASE BOTÃO DO VIDRO ELÉTRICO BOTÃO DO RETROVISOR BOTÃO DA CHAVE BORRACHA PORTA JOGO DE PALHETAS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 66797028000100	487	2014-03-25	1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00	25,00 380,00 35,00 65,00 80,00 10,00 40,00 50,00	25,00 380,00 70,00 65,00 80,00 20,00 40,00 50,00
TOTAL						730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08435210000114	489	2014-03-25	2,00	82,00	164,00
TOTAL						164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10500937000180	490	2014-03-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAPA 1/2 SD				2,00	4,50	9,00
MANGUEIRA 1/2 x 2TR				0,70	15,57	10,90
FGC 90 LONGA 3/4 X 1/2				1,00	15,80	15,80
TOTAL						35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	491	2014-03-26			
REGISTRO PVC ESFERA ROSCA 2"				3,00	52,23	156,69
TOTAL						156,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GRANZIOL, GARCIA & DE PAULA LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 15654244000165	492	2014-03-26			
BARRA DE ENGATE				1,00	51,91	51,91
BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA				1,00	179,88	179,88
BARRA ACIONADOR				1,00	104,28	104,28
BARRA DE DIREÇÃO DELLA ROSA				1,00	191,87	191,87
MANOPLA CAMBIO				2,00	7,72	15,44
CILINDRO DO FREIO				2,00	153,19	306,38
EIXO EMBREAGEM				1,00	89,41	89,41
ÓLEO DE FREIO				2,00	11,44	22,88
CONJUNTO DE EMBREAGEM				1,00	1.172,78	1.172,78
ROLAMENTO EMBREAGEM				1,00	210,00	210,00
JUNTA				1,00	2,30	2,30
TUBO DA CAIXA DE ÓLEO				1,00	116,68	116,68
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 996				0,00	(0,02)	(0,02)
TOTAL						2.463,79

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18344541000100	493	2014-03-26			
TONER FS 1120				3,00	208,00	624,00
TONER E 260 DN				2,00	276,00	552,00
TONER CE 310 A - PRETO				4,00	153,00	612,00
TONER CE 311 A - CIANO				3,00	159,00	477,00
TONER CE 312 A - AMARELO				3,00	159,00	477,00
TONER CE 313 A - MAGENTA				3,00	159,00	477,00
TONER SAMSUNG SCX 5530 FN				2,00	249,00	498,00
TOTAL						3.717,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E WORLD - MATÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09413474000130	494	2014-03-26			
ADESIVO 0,08 X 0,08 NÚMEROS FROTA				600,00	0,35	210,00
TOTAL						210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. REMAQ COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 11021694000160	496	2014-03-26			
DISCO RECORTADO 28" X 6MM FURO 1.5/8				20,00	160,00	3.200,00
TOTAL						3.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ALEX BARBOSA DOS SANTOS OFICINA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10690559000144	499	2014-03-26			
CILINDRO EMBREAGEM				1,00	220,00	220,00
KIT PLATÔ E DISCO DA EMBREAGEM				1,00	790,00	790,00
ROLAMENTO DE EMBREAGEM				1,00	198,00	198,00
TOTAL						1.208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	502	2014-03-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO PARALELO 2X2,5 MM MARRON				100,00	1,87	187,00
FITA ISOLANTE 3M 33+				2,00	10,90	21,80
CANALETA EXTERNA COM FITA DUPLA FACE				5,00	3,84	19,20
CABO COAXIAL 0,75 OHMS				50,00	0,47	23,50
FAME TOMADA				3,00	5,47	16,41
LAMPADA ELETRONICA 58 W X 220				9,00	42,00	378,00
DIVISOR 02 SAIDAS BALANCEADO				2,00	2,00	4,00
PLAFUNIER				9,00	3,10	27,90
CONECTOR				12,00	0,40	4,80
BUCHA 06 COM ANEL				20,00	0,09	1,80
BUSTER UHF 40				1,00	23,00	23,00
SUPORTE PARA TV/VÍDEO 14/21				2,00	40,45	80,90
TOTAL						788,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 08435210000114	509	2014-03-27			
APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO				1,00	82,00	82,00
TOTAL						82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CELSO ANTONIO ROMANO - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 03815113000133	510	2014-03-27			
PLAFUNIER				2,00	3,10	6,20
LÂMPADA ELETERÔNICA 46W ESPIRAL				2,00	33,00	66,00
TOTAL						72,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	511	2014-03-27			
LAMPADA FLUORESCENTE 40 W				125,00	3,80	475,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA ELETRONICA 58 W X 127				8,00	42,00	336,00
REATOR 2 X 40 W				30,00	15,55	466,50
REATOR 2 X 110 W				8,00	42,10	336,80
PLAFUNIER				8,00	3,10	24,80
LÂMPADA FLUOR 110W HO				12,00	16,20	194,40
TOTAL						1.833,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	512	2014-03-27			
FIO CABO FLEXIVEL 10,00 MM PRETO				200,00	3,70	740,00
CONDUITE LISO 1 X 2,5 M				100,00	1,17	117,00
CONECTOR PERFURANTE 16 A 95MM				8,00	8,60	68,80
TOTAL						925,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	513	2014-03-28			
CABO FLEXIVEL 02,50 MM				100,00	0,90	90,00
CONTATOR 3TF 48				1,00	495,00	495,00
TOTAL						585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	517	2014-03-28			
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	1,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E QUITANDA CANARINHO LTDA	MERENDA ESCOLAR 52481058000106	518	2014-03-28			
MELÃO				40,00	3,39	135,60
TOTAL						135,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP HÉLIO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67686535000139	520	2014-03-28	1,00	160,00	160,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R & B MADEIRAS LTDA - ME CANALETA 15CM CAL HIDRATADA CIMENTO TINTA LATEX ACRÍLICA BLOCO DE CONCRETO DE 15 BARRA DE FERRO 3/16 BARRA DE FERRO 5/16 BARRA DE FERRO 3/8 LISA PARAFUSO AUTO BROCANTE 1X3/8 VIGOTA VIGOTA 5 METROS ARAME RECOZIDO TORCIDO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	524	2014-03-31	100,00 20,00 25,00 4,00 400,00 5,00 5,00 6,00 400,00 130,00 12,00 1,00	1,50 8,50 25,00 140,00 1,45 8,40 24,00 15,17 0,20 8,50 82,50 8,50	150,00 170,00 625,00 560,00 580,00 42,00 120,00 91,00 79,00 1.105,00 990,00 8,50
TOTAL						4.520,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E IN - DENTAL PROD. ODONTOLÓGICOS MED. E HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO COM 75 UNIDADES ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO - (Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2- CERA N. 07 COM 18 LAMINAS DESCOLADOR MOLT Nº 09 / 18 CM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07788510000114	528	2014-03-31	6,00 3,00 6,00 2,00	1,50 80,00 7,30 7,50	9,00 240,00 43,80 15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO KF 2% (SERINGA 2,5GR)				1,00	11,80	11,80
AFASTADOR DE MINNESOTA				2,00	6,75	13,50
AGULHA GENGIVAL-DESCARTÁVEL LONGA 27 G - COM 100 UNIDADES				5,00	18,00	90,00
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CAIXA COM 100 UNIDADES				5,00	14,50	72,50
CIMENTO PROVISÓRIO (POTE COM 25GR)				3,00	6,40	19,20
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO COM 10ML				2,00	5,40	10,80
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G)				2,00	10,00	20,00
KIT ACABAMENTO GRANA FINA REF 6006(1093F,2135F,3195F,1190F1112F,3168F,3118F)				2,00	15,00	30,00
ALMOTOLIA 500ML				3,00	7,00	21,00
ALGINATO - COM 454 GR - Alginato (composição: diotomita, alginato de potássio, sulfato tetrasódico, óxido de magnésio,				25,00	17,70	442,50
CLOREXIDINA A 2% C/ 100ML				1,00	9,20	9,20
CLOREXIDINA A 0,12 % C/ 02LITROS				4,00	46,00	184,00
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 0,03UL/ML-COM 50TUBETES 1,8ML				5,00	28,50	142,50
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE MEPIVACAÍNA 2% C/ADRENALINA 1:200.000 -COM 50TUBETES 1,8ML				5,00	51,50	257,50
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 21043				5,00	1,05	5,25
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 - LINHA FG				5,00	1,05	5,25
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL - LINHA FG				5,00	1,05	5,25
BROQUEIRO PLÁSTICO 410P / 15X7,5X7,0CM - PARA 82 PONTAS DIVERSAS-FAVA 738X800				2,00	30,00	60,00
AVENTAL CIRURGICO DESCART. GRAM 40 MANGA LONGA TAM G - COM 20 UNIDADES CADA				20,00	32,00	640,00
ACIDO FLUORIDRICO A 37%				7,00	3,55	24,85
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019				5,00	1,05	5,25
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 F				5,00	1,05	5,25
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 21035				5,00	1,05	5,25
GASE 13 FIOS ALGODÃO 7.5X7.5				100,00	9,90	990,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GESSO PEDRA 01 KG				11,00	3,96	43,56
FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 PELÍCULAS				3,00	82,00	246,00
FORMOCRESOL LÍQUIDO EM FRASCO COM 10ML				1,00	4,20	4,20
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS				2,00	4,20	8,40
ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19				10,00	2,92	29,20
ESCOVA DENTAL MACIA PEQUENA - INFANTIL				2.000,00	0,33	660,00
ESCAVADOR DE DENTINA Nº 3				10,00	2,92	29,20
ESCOVA DENTAL MACIA Nº 35 - ADULTO				1.050,00	0,40	420,00
ESCOVA ROBSON PLANA BRANCA PARA CONTRA ÂNGULO				25,00	0,82	20,50
CURETA DE MOLT 2/4				2,00	6,60	13,20
EVIDENCIADOR DE PLACA EM COMPRIMIDO - COM 60 UNIDADES				10,00	7,50	75,00
Fixadores de Rãs Composição Tíssulfato de Amônio 8.9,5% Sulfito <1% Acido Acético < 1% Acetato de SD <1% Sulf				8,00	6,75	54,00
Espátula de Titânio Nº 1 para resina composta (espátula em uma das extremidades + bolinha na outra)				1,00	39,00	39,00
FÓRCEPS INFANTIL 03				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 06				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 1				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 18L				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 65				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 18 R				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 17				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 18 D				1,00	37,30	37,30
FÓRCEPS INFANTIL 68				1,00	37,30	37,30
BANDA MATRIZ AÇO INOX 0,5MM - COM 1,5M				25,00	0,90	22,50
BANDA MATRIZ AÇO INOX 0,7MM - COM 1,5M				13,00	0,90	11,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO				3,00	185,00	555,00
PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR (90G)				5,00	4,50	22,50
PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - SERINGAS COM 2,5GR				1,00	12,67	12,67
RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ - FRASCO COM 120GRS E LÍQUIDO - VIDRO COM 250ML				2,00	42,00	84,00
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (P.A) POTE COM 10GRS CADA				13,00	3,21	41,73
MICRO APLICADOR DESC. - N. 03 MEDIO COM 100 UN CADA				14,00	6,30	88,20
PLACAS DE VIDRO				4,00	4,40	17,60
IONÔMERO DE VIDRO R (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				8,00	14,70	117,60
IONÔMERO DE VIDRO F (KIT EMBALAGEM C/1POTE COM 15G DE PÓ+1FRASCO COM 10ML LÍQUIDO)				4,00	42,00	168,00
POMADA ANESTÉSICA TÓPICA GEL 12 GR				2,00	4,85	9,70
PONTAS ULTRASSONICAS (PERIO SUPRA D 700)				4,00	49,00	196,00
PONTAS ULTRASSONICAS (PERIO SUB D 700)				4,00	49,00	196,00
PONTAS ULTRASSONICAS (PERIO E D 700)				4,00	49,00	196,00
LUVA DE LATEX DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P				20,00	13,85	277,00
LUVA DE LATEX DESCART. P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR M COM 100				10,00	13,85	138,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				14,00	31,50	441,00
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				11,00	31,50	346,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				11,00	31,50	346,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				8,00	31,50	252,00
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				13,00	31,50	409,50
MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS				5,00	5,20	26,00
RESINA FLUÍDA COMPOSTA MICROHÍBRIDA COM 1,2ML				3,00	10,50	31,50
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8% COM 475ML				7,00	6,75	47,25
TIRA DE POLIESTER P/ RESINA EM ENVELOPE C/ 50 UNID.				5,00	1,05	5,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				25,00	2,62	65,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				15,00	31,50	472,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				1,00	31,50	31,50
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				12,00	31,50	378,00
Resina Universal Fotopolim. Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio				12,00	31,50	378,00
TOTAL						10.742,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DENTAL FROELICH RIO PRETO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05347942000164	529	2014-03-31			
FAÇA DE GESSO				2,00	5,94	11,88
FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500MTS				2,00	4,30	8,60
ALGINATO PRESA RÁPIDA - COM 453GR-com estabilidade dimensional para vazamento até 5 dias, 5 segundos para				15,00	39,00	585,00
ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO				25,00	1,95	48,75
ESPÁTULA DE RESINA SUPRAFIL Nº 1				1,00	42,89	42,89
GERME KIL 1LITRO				2,00	9,90	19,80
ROLETE DE ALGODÃO Nº 2 - COM 500 ROLETES				80,00	2,45	196,00
Hidróxido de Cálcio Radiopaco em pasta (Kit c/ 1 tubo pasta base c/ 13 g e 1 tubo de pasta catalizadora)				6,00	22,50	135,00
TOTAL						1.047,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18722978000122	530	2014-03-31			
PAPEL TOALHA COM 1000 UND CADA				60,00	4,59	275,40
PAPEL CREPADO 40 X 40 PARAESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE COM 500 UN				4,00	70,00	280,00
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE COM 500 UN.				7,00	40,00	280,00
SABONETE LÍQUIDO DE ERVA 1L CADA				15,00	11,50	172,50
VASILHA PLÁSTICA - TAM GRANDE - 40 CM X 30 CM X 12 CM				4,00	63,00	252,00
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				20,00	6,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CREPE COMUM				8,00	3,10	24,80
FITA CREPE PARA AUTOCLAVE				19,00	2,90	55,10
ALGODÃO GRANDE COM 500GR CADA				3,00	8,00	24,00
ÁLCOOL 70% 1L				90,00	4,30	387,00
AMPOLA DE TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE-COM 10 UNIDADES				1,00	57,00	57,00
INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO				3,00	156,00	468,00
ESPÁTULA DE RESINA SUPRAFIL M 072 - PICA PAU				1,00	30,27	30,27
GUARDANAPO DE PAPEL				100,00	1,39	139,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1053				0,00	(1,60)	(1,60)
TOTAL						2.563,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07546549000125	531	2014-03-31			
SACO PLÁSTICO 15X20CM COM 100 UNIDADE CADA				3,00	80,00	240,00
AVENTAL CIRÚRGICO COM PUNHO E BOTÕES NA FRENTE-TAM G - COM 10 UNIDADES				10,00	29,00	290,00
TOTAL						530,00